
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                    TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49/1 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole di 

regolarità contabile sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.  49, 

comma 1, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dalla lettera b) del comma 1 

dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n. 174. 

 

GENOLA, lì 06.10.2017 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

               GILETTA Rag. Pierangelo 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 151/4 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria del 

suesteso provvedimento, ai sensi dell’art. 151/4 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

GENOLA, lì 06.10.2017 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

               GILETTA Rag. Pierangelo 

 

oppure 

 □   Non comporta impegno di spesa 

 

 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 31/10/2017 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               TOCCI Dr. Giuseppe 

 

ORIGINALE 

     

COMUNE DI GENOLA 

 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Determinazione n. 112 in data 06.10.2017 

 

 

Oggetto: Contributo ad associazioni varie. Provvedimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE nel piano dei contributi per l’anno 2017 è prevista la concessione 

di contributi ad associazioni diverse; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale promuove da anni le attività 

sportive del settore giovanile sul territorio, concedendo l’utilizzo della palestra della 

scuola media di Genola a costo contenuto ad associazioni che organizzano corsi 

annuali per ragazzi in età scolare; 

 

DATO ATTO che è stato stabilito come regola base un contributo forfettario di € 

25,00 per bambino frequentante con regolarità i corsi sportivi attivi sul territorio nelle 

stagioni passate; 

 

VISTO il resoconto degli iscritti presentato dall’Associazione Sportiva “Kenshinkan 

Karate Centallo”, il cui istruttore capo Giraudo Pierluigi ha tenuto a Genola corsi di 

karate a n. 13 ragazzi nella passata stagione 2016/2017, da cui si evince un contributo 

di € 325,00; 

 

RITENUTO inoltre di concedere i seguenti contributi ad associazioni operanti sul 

territorio, poiché hanno fornito supporto all’attività istituzionale in eventi organizzati 

dal Comune:  

- Pro Loco Genola – Genola: € 1.344,92 

- Gruppo Sportivo Dilettantistico Genola – Genola: € 1.409,17 

- Gruppo Comunale Volontari Protezione Civile – Genola: € 400,00 

- Associazione di Volontariato Underground – Genola: € 500,00 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di concedere, per i motivi di cui in premessa, i seguenti contributi: 

- € 325,00 all’Ass.ne Sportiva Kenshinkan Karate Centallo, con sede in Centallo, 

Via Vittino n. 1, C.F. 92012060049, imputando la spesa al Cap.3010 (06.01-

1.04) Bilancio C/Competenza 2017; 

- € 1.344,92 all’Ass.ne Pro Loco Genola, con sede in Genola, Via Roma n. 25, 

C.F. 02831470048, imputando la spesa al Cap.3040 (07.01-1.04) Bilancio 

C/Competenza 2017 

- € 1.409,17 al Gruppo Sportivo Dilettantistico Genola, con sede in Genola, 

Piazza Scuole n. 14, C.F. 02581390040, imputando la spesa al Cap.3010 

(06.01-1.04) Bilancio C/Competenza 2017 

- € 400,00 al Gruppo Comunale Volontari Protezione Civile, con sede in Genola, 

Via Roma n. 25, C.F. 95019500040, imputando la spesa al Cap.3656 (11.01-

1.04) Bilancio C/Competenza 2017 

- € 500,00 all’Ass.ne di Volontariato Underground- onlus, con sede in Genola, 

Via Cussino n. 11, C.F. 95023350044, imputando la spesa al Cap.3040.4 

(12.05-1.04) Bilancio C/Competenza 2017 

 

Di dare atto che su tali contributi saranno applicate le ritenute di legge, ove dovuto. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per 

l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 

151/4 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


